taak, MM. de Geyne, Goethals en B? J. Bethune. 
M. DE VOORZITTER verlangt, dat die commissie zich niet 

alleen met het uitwendige der gebouwen, maar ook met de 

schikking en de kleur, met het schoone langs de straat zou 
bezighouden. | 

Er bestaan ten andere verscheidene werken, handelende over 

de aanhangige stof : van M. Soil, over Doornik; van den Z. E. 
H. Duclos, over Brugge. 

M. CAULLET leest eene verhandeling over een schietspel te 
Doornik, bijgewoond door Kortrijksche gilden. Zie deze mede- 
deeling hieronder. 

E. H. FERRANT deelt eenige bijzonderheden mede welke in 

… 165 — 

het archief van Harlebeke te lezen staan, en die Kortrijk der 
voorledene tijden aanbelangen : 
Ten jare 1417, moest het kapittel van Harlebeke, ten einde 

letteren van amortisatie te bekomen, opgave en verklaring doen, 
van alle goederen en bezittingen, sedert veertig jaren aange- 
wonnen. (Dus van 1877 tot 1417.) 

Het oorkondig stuk, op perkament, en met de vergunning van 
Jan, hertog van Bourgognen, berust in het archief van ’t kapittel. 

Eerst worden de goederen aangemeld, in Harlebeke zelf aan- 
geworven. 
Verders komen de eigendommen en rechten « in de stad 

Kortrijk » gewonnen : 
Sequuntur acquisita in Villà Curtracensi : 
Primo. Johannes Conde, pro obitu suo, super quemdam fundum in de 

Langhemeere (1), dedit quatuor libras parisienses. 
Item, Dominus Johannes Maes, presbyter, pro obitu suo, super domum et 

fundum quondam Henrici Scamels, in vico lise, in hospicio cum signo: galli, 
dedit viginti solidos. : 

Item. Deffuncta Alexandrina, mater Dom. Johannis Maes, pro obitu suo, 
super domum quondam suam, in vico insulensi, dedit decem solidos. 

Item. Pro obitibus Guillelmi de Sinay quondam Prepositi, et Dom. Petri 
de Insulis, Canonicorum, super domum Petri Corten, in vico lise juxta vicum 
qui dicitur : Steerbaerstractkin (2), dederunt quatuor libras parisienses. 

Item. Deffunctus Dom. Egidius Bourgois quondam Canonicus, pro obitu 
suo, dedit 44 sol. par. super domum et fundum extra portam insulensem. 

Item. Pro obitibus defuncti Dom. Petri Bollin et aliorum, super domum et 
fundum Jacobi de Axele, pistoris, ultra lisam, inter duo menia, 48 sol. 

Item. Pro obitu deffuncti Dom. Galteri de Sciervelde, presbyteri, super 
domum et fundum Henrici Burse, in quodam farvo vico tendente de publico 
vico ad domum Decani ecclesie Curtracensis, 3 lib. par. 

Item. Deffunctus Dom. Egidius Bourgois, Canonicus, et deffunctus Dom. 
Alardus Page, Capellanus, pro obitibus suis. super domum infra villam juxta 
Mascelplasch (3), et super domum extra Portam, in vico Harlebecensi..… 10 lib.